ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:             /UBND-VP       Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày        tháng     năm 2022

V/v tăng cường thực hiện dịch vụ

công trực tuyến đối với các thủ

tục hành chính nội bộ cơ quan

nhà nước đã được cung cấp trên

Cổng dịch vụ công tỉnh.

          Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn

tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các Doanh nghiệp nhà nước;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 16/6/2021, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 92/KH-UBND về

việc nâng cao tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến mức độ 3,4 và tiếp nhận, trả kết quả

qua dịch vụ bưu chính công ích năm 2021 trên địa bàn tỉnh, trong đó yêu cầu:

“Thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 đối với các thủ tục hành chính

trong nội bộ các cơ quan nhà nước và từng cán bộ, công chức, viên chức trước.

Cán bộ, công chức, viên chức phải đi đầu trong thực hiện thủ tục hành chính

mức độ 3, 4”.

Ngày 02/11/2021, UBND tỉnh đã ban hành công văn số 16431/UBND-VP

về phương án tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả tại Trung tâm phục vụ hành chính

công theo yêu cầu phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, trong đó chỉ

đạo“các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị xã hội, doanh nghiệp nhà nước

thực hiện giao dịch trực tuyến đối với các thủ tục nội bộ đã được cung cấp mức

độ 3, 4 trên Cổng dịch vụ công của tỉnh”.

Đến nay, sau gần 01 năm triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, bên

cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn một số cơ quan, đơn vị, địa phương liên

hệ nộp hồ sơ giấy tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, Bộ phận một cửa các

cấp. Việc làm này vừa không đúng chỉ đạo của UBND tỉnh vừa làm tăng thời

gian, chi phí cho ngân sách nhà nước, chưa thể hiện được tính tiên phong gương

mẫu của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc ứng dụng công nghệ thông

tin vào hoạt động quản lý nhà nước.

Nhằm tiếp tục triển khai Kế hoạch hoạt động của Ủy ban quốc gia về

chuyển đổi số năm 2022 theo Quyết định số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày

15/3/2022, UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

KHẨN

1. Kể từ ngày 20/5/2022, tất cả hồ sơ thủ tục hành chính trong nội bộ cơ

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là hồ sơ thủ tục nội bộ) sẽ thực

hiện theo hình thức trực tuyến thông qua Cổng dịch vụ công của tỉnh; không nộp

hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và Bộ phận một cửa các

cấp (trừ các thủ tục chưa được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4).

Hồ sơ thủ tục nội bộ gồm: hồ sơ do cơ quan nhà nước này (cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp) nộp cho cơ quan nhà nước khác; hồ sơ do các tổ chức

chính trị - xã hội, doanh nghiệp nhà nước nộp cho cơ quan nhà nước.

 2. Các Sở, ban, ngành có văn bản chỉ đạo, quán triệt đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động; các cơ quan, đơn vị trực thuộc trong việc

khai thác, sử dụng dịch vụ công trực tuyến đối với các thủ tục nội bộ. Lập danh

mục thủ tục nội bộ không tiếp nhận hồ sơ trực tiếp để thông báo cho Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh biết và thực hiện. Thời gian hoàn thành trước

16/5/2022.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố có văn bản chỉ đạo, quán triệt đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; các cơ quan,  đơn vị, địa

phương trực thuộc trong việc khai thác, sử dụng dịch vụ công trực tuyến với các

thủ tục nội bộ, không tiếp nhận hồ sơ trực tiếp tại Bộ phận một cửa cấp huyện,

cấp xã.

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ phận một cửa các cấp

không tiếp nhận hồ sơ trực tiếp của các cơ quan nhà nước, các tổ chức chính trị -

xã hội, doanh nghiệp nhà nước đối với các thủ tục nội bộ đã được cung ứng mức

độ 3, 4 trên Cổng dịch vụ công của tỉnh.

5. Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện

của các cơ quan, đơn vị, địa phương,  kịp thời tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Báo BRVT, Đài PTTH tỉnh (để tuyên truyền);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTPVHCC, Phòng NC-KSTTHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-09T16:44:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!